INDICAÇÃO nº ______/2025

Indica a inclusão da rua das Peras, entre a rua Érico
Veríssimo  e  BR  472,  no  plano  Municipal  de
Asfaltamento.

Documento _____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora  Lilian da Rosa Cuty,  vem respeitosamente, nos termos do artigo
155  do  Regimento  Interno desta  Casa  Legislativa  INDICAR que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

Indica a inclusão da rua das Peras, entre a rua Érico Veríssimo e BR 472, no plano
Municipal de Asfaltamento.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se  a  presente  indicação  tendo em vista  que  o  trecho  em questão  é
acesso ao loteamento Olavo Rodrigues pelo Bairro Profilurb e Av.  Setembrino de Carvalho,
onde a população transita ao encontro de mercados, escolas e Postos de Saúde.

Uruguaiana, 9 de setembro de 2025.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

		2025-09-22T11:43:16-0300